
 Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

 
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ  

КУБРАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

СТО ТРИНАДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

с.Кубраки 
 

3 мая  2023 года                                                                                          № 2 

 

 

Об утверждении отчета о реализации 

муниципальной программы «Социально-

экономическое развитие Кубраковского 

сельского поселения  на 2015-2025 годы»  

за 2022 год  

 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Белгородской области от 

27.05.2013г. №202-пп «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности государственных программ Белгородской области»,          

Земское собрание Кубраковского сельского поселения решило: 

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы 

«Социально-экономическое развитие Кубраковского сельского поселения  на 

2015-2025 годы» за 2022 год (прилагается). 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

администрации Кубраковского сельского поселения. 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Кубраковского  

сельского  поселения                                                             С.Н. Боканова 

             

 

 

 



                                                         Утверждаю: 

                                                         Глава Кубраковского сельского поселения                                                  

                                                                  ________________ С.Н. Боканова 

 

                                                            «03» мая 2023 г. 

 

 

ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы                                         

Кубраковского сельского поселения за 2022 год  

 

 

Наименование 

муниципальной 

программы:  

«Социально-экономическое развитие Кубраковского сельского поселения на 

2015-2025 годы» 

 

Ответственный 

исполнитель:             

Заместитель главы администрации Кубраковского сельского поселения 

Великородная Лариса Алексеевна 

 

Дата формирования отчета:  

с 15 февраля 2023 года по 15 мая 2023 года 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                         Приложение № 2 

                                                                                                                     к Методическим рекомендациям по 

                                                                                                                            мониторингу реализации муниципальных 

                                                                                                                       программ Кубраковского сельского поселения 

 

Формы представления 

ответственными исполнителями муниципальных программ информации  

в рамках обеспечения мониторинга муниципальных программ 

 

Форма 1. Общие сведения о реализации муниципальной программы за 2022год  

 

№ п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участник 

Стат

ус 

меро

при-

ятия 

Плановый 

срок 

реализации 

мероприятия 

Фактически

й срок 

реализации 

мероприяти

я 

Расходы на реализацию 

муниципальной программы 

Контракты на поставку 

товаров, выполнение 

работ, оказание услуг 

дата 

начал

а 

дата 

оконча

ния 

дата 

нача

ла 

дата 

оконч

ания 

план, 

тыс. 

руб. 

кассо-

вый 

план, 

тыс. 

руб. 

кассо-

вый 

расход 

тыс. 

руб. 

откло-

нение 

от 

плана, 

% 

откло-

нение 

от 

кассо-

вого 

плана, 

% 

заключ

ено, 

тыс. 

руб. 

опла-

чено, 

тыс. 

руб. 

откло-

нение, 

% 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 Всего по 

муниципальной 

программе        

 «Социально-

экономическое 

развитие  

Кубраковского 

Администрация 

Кубраковского 

сельского 

поселения   X X X X X 3966 4000 3966 100 99,2 3966 3966 100 



сельского поселения  

на 2015-2020 годы» 

1. Подпрограмма 1 

«Развитие дорожной 

сети Кубраковского 

сельского поселения»  

Администрация  

Кубраковского 

сельского 

поселения, 

муниципальные 

унитарные 

предприятия, 

предприятия и 

организации 

X X X X X 1432 1432 1432 100 100 1432 1432 100 

1.1 Основное мероприятие 

1.1 «Планомерная 

замена дорожных 

знаков и 

искусственных 

неровностей в 

соответствии с 

утвержденным 

проектом» 

Администрация  

Кубраковского 

сельского 

поселения, 

муниципальные 

унитарные 

предприятия, 

предприятия и 

организации 

завер

шено 
09.01.

22 
29.12.22 

09.01.

22 

29.12.2

2 
76 76 76 100 100 76 76 100 

1.2 

1 

Основное мероприятие 

1.2.1. «Мероприятия 

по проведению 

текущего ремонта 

объектов улично-

дорожной сети» 

строительство тротуар-

ной асфальтобетонной 

дорожки 

Администрация  

Кубраковского 

сельского 

поселения, 

муниципальные 

унитарные 

предприятия, 

предприятия и 

организации 

завер

шено 
09.01.

22 
29.12.22 

09.01.

22 

29.12.2

2 
46 46 46 100 100 46 46 100 

Основное мероприятие 

1.2.2. «Мероприятия 

по строительство 

 
завер

шено 
01.03.

22 
27.09.22 

01.03.

22 

27.09.2

2 
366 366 366 100 100 366 366 100 



тротуара 

асфальтобетонного» 

1.3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Основное мероприятие  

1.3.1  

«Очистка  дорог от 

снега в зимний период, 

уборка от мусора и 

сорной растительности 

в весенне-осенний 

период. Содержание 

лесополос вдоль дорог, 

вырубка, утилизация 

сухостоя, скашивание 

сорной растительности 

и т.д.» 

Администрация  

Кубраковского 

сельского 

поселения, 

муниципальные 

унитарные 

предприятия, 

предприятия и 

организации 

завер

шено 
09.01.

22 
29.12.22 

09.01.

22 

29.12.2

2 
539 539 539 100 100 539 539 100 

1.4. Основное мероприятие  

1.4.1  

«Всесезонное 

содержание техники» 

Администрация  

Кубраковского 

сельского 

поселения завер

шено 
09.01.

22 
29.12.22 

09.01.

22 

29.12.2

2 
405 405 405 100 100 405 405 100 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подпрограмма 2 

«Развитие 

благоустройства и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Кубраковского 

сельского  

поселения» 

Администрация  

Кубраковского 

сельского 

поселения, 

муниципальные 

унитарные 

предприятия, 

предприятия и 

организации 

X X X X X 2534 2568 2534 100 98,7 2534 2534 100 



 

 

2

2.1 

Основное мероприятие              

2. 1.1.  

«Реализация 

обязательств по 

созданию условий для 

организации 

озеленения поселения»   

Администрация  

Кубраковского 

сельского 

поселения, 

муниципальные 

унитарные 

предприятия, 

предприятия и 

организации 

завер

шено 
09.01.

22 
29.12.22 

09.01.

22 

29.12.2

2 
339 339 339 100 100 339 339 100 

Основное мероприятие              

2. 1.2.  

«Реализация 

обязательств по 

созданию условий для 

организации 

озеленения поселения» 

зарплата 

несовершеннолетних   

Администрация  

Кубраковского 

сельского 

поселения, 

муниципальные 

унитарные 

предприятия 

завер

шено 
09.02.

22 
31.08.22 

09.02.

22 

31.08.2

2 
126 126 126 100 100 126 126 100 

2.2. Основное мероприятие 

2.2.1.                     

«Реализация 

обязательств  по 

Администрация  

Кубраковского 

сельского 

поселения, 

завер

шено 
09.01.

22 
29.12.22 

09.01.

22 

29.12.2

2 
103 103 103 100 100 103 103 100 



созданию условий для 

содержания кладбищ: 

завоз песка и 

чернозема, уборка и 

вывоз мусора, 

скашивание сорной 

растительности, 

очистка от снега в 

зимнее время» 

муниципальные 

унитарные 

предприятия, 

предприятия и 

организации  

2.3 Основное мероприятие 

2.3.1.  

«Реализация 

обязательств  по 

содержанию колодцев: 

ремонт, очистка, 

дезинфекция 

облагораживание, 

обкос территории, 

завоз песка и 

чернозема, уборка и 

вывоз мусора, 

скашивание сорной 

растительности» 

Администрация  

Кубраковского 

сельского 

поселения, 

муниципальные 

унитарные 

предприятия, 

предприятия и 

организации 

     

0 0 0 0 0 

 

 

     0 

 

 

0 0 

        

 Основное мероприятие 

2.3.2.  

«Реализация 

обязательств по 

содержанию парков: 

изготовление межевого 

плана.» 

Администрация  

Кубраковского 

сельского 

поселения, 

муниципальные 

унитарные 

предприятия, 

предприятия и 

организации 

     0 0 0 0 0 0 0 0 



 Основное мероприятие 

2.3.3.  

«Реализация 

обязательств по 

содержанию фонтанов: 

облагораживание, 

обкос территории и 

др.» 

Администрация  

Кубраковского 

сельского 

поселения, 

муниципальные 

унитарные 

предприятия, 

предприятия и 

организации 

     0 0 0 0 0 0 0 0 

 Основное мероприятие 

2.3.4.  

«Реализация 

обязательств по 

содержанию пляжей: 

облагораживание, 

обкос территории и 

др.» 

Администрация  

Кубраковского 

сельского 

поселения, 

муниципальные 

унитарные 

предприятия, 

предприятия и 

организации 

завер

шено 
09.01.

22 
29.12.22 

09.01.

22 

29.12.2

2 
389 389 389 100 100 389 389 100 

 Основное мероприятие 

2.3.5.  

«Реализация 

обязательств по  

содержанию 

памятников: уборка, 

проведение ремонтов, 

обслуживание 

мемориала» 

Администрация  

Кубраковского 

сельского 

поселения, 

муниципальные 

унитарные 

предприятия, 

предприятия и 

организации 

завер

шено 
09.01.

22 
29.12.22 

09.01.

22 

29.12.2

2 
11 11 11 100 100 11 11 100 

 Основное мероприятие 

2.3.6.  

«Реализация 

обязательств по  

отлову бродячих 

Администрация  

Кубраковского 

сельского 

поселения, 

муниципальные 

     0 34 0 0 0 0 0 0 



животных» унитарные 

предприятия, 

предприятия и 

организации 

 Основное мероприятие 

2.3.7. 

«Реализация 

обязательств по про-

чему благоустройству: 

по  содержанию и 

преобретению архитек-

турных форм, приоб-

ретение,  установка и 

уход за оборудова-

нием, скашивание 

сорной 

растительности» 

Администрация  

Кубраковского 

сельского 

поселения, 

муниципальные 

унитарные 

предприятия, 

предприятия и 

организации 

завер

шено 
09.01.

22 
29.12.22 

09.01.

22 

29.12.2

2 
60 60 60 100 100 60 60 100 

 Основное мероприятие 

2.3.8. 

«Реализация 

обязательств по  

содержанию детских 

площадок: 

приобретение, 

установка и уход за 

оборудованием»  

Администрация  

Кубраковского 

сельского 

поселения, 

муниципальные 

унитарные 

предприятия, 

предприятия и 

организации 

завер

шено 
09.01.

22 
29.12.22 

09.01.

22 

29.12.2

2 
230 230 230 100 100 230 230 100 

 Основное мероприятие 

2.3.9.  

«Реализация 

обязательств по  

содержанию свалок 

(ТКО): содержание 

Администрация  

Кубраковского 

сельского 

поселения, 

муниципальные 

унитарные 

завер

шено 
09.01.

22 
29.12.22 

09.01.

22 

29.12.2

2 
100 100 100 100 100 100 100 100 



несанкционированых 

свалок, приобретение 

контейнеров для ТКО 

и уход за площадками» 

предприятия, 

предприятия и 

организации 

 Основное мероприятие 

2.3.10.  

«Реализация 

обязательств по  

приведению к 

нормативным 

значениям уличного 

освещения» 

 

 

Администрация  

Кубраковского 

сельского 

поселения, 

муниципальные 

унитарные 

предприятия, 

предприятия и 

организации  

завер

шено 
09.01.

22 
29.12.22 

09.01.

22 

29.12.2

2 
154 154 154 100 100 - - - 

 Основное мероприятие 

2.3.11. 

«Реализация 

обязательств по  

техобслуживанию 

уличного освещения» 

Администрация  

Кубраковского 

сельского 

поселения, 

муниципальные 

унитарные 

предприятия, 

предприятия и 

организации 

завер

шено 
09.01.

22 
29.12.22 

09.01.

22 

29.12.2

2 
50 50 50 100 100 - - - 

 Основное мероприятие 

2.3.12. 

«. Реализация 

обязательств по прочему 

благоустройству: з/плата 

несовершеннолетних»  

Администрация  

Кубраковского 

сельского 

поселения, 

муниципальные 

унитарные 

предприятия, 

предприятия и 

организации 

завер

шено 
09.02.

22 
29.08.22 

09.02.

22 

29.08.2

2 
67 67 67 100 100 67 67 100 



 Основное мероприятие           

2.3.13. Реализация 

обязательств по прочему 

благоустройству по 

проведению барьерной 

дератизации 

Проведение мероприятий  

Спил деревьев по 

лесополосам и покос»  

Администрация  

Кубраковского 

сельского 

поселения, 

муниципальные 

унитарные 

предприятия, 

предприятия и 

организации 

завер

шено 
09.01.

22 
29.12.22 

09.01.

22 

29.12.2

2 
905 905 905 100 100 905 905 100 

 

 

 

 

 

 

 

 

Форма 2. Сведения о достижении значений целевых показателей 

муниципальной программы за 2022 год 

 

 

№ п/п 
Наименование 

целевого показателя 

Вид целевого 

показателя 

(прогрессирующий или 

регрессирующий) 

Ед. 

изм. 

Значение целевого показателя 

Обоснование отклонения 

фактического от планового 

значения 

Базовый 

период 

(факт) 

Отчетный период 

план факт 

откло-

нение, 

% 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие  Кубраковского сельского поселения  на 2015-2025 годы» 



Подпрограмма 1 «Развитие дорожной сети Кубраковского сельского поселения» 

Основное мероприятие 1.1. Планомерная замена дорожных знаков и искусственных неровностей в соответствии с утвержденным проектом 

1.1.1 

Установка дорожных 

знаков и 

искусственных 

неровностей 

прогрессирующий тыс. 

руб. 

76 76 76 100  

                         Основное мероприятие 1.2. Мероприятия по проведению текущего ремонта объектов улично-дорожной сети 

1.2.1 
Проведение ямочного 

ремонта 

прогрессирующий тыс. 

руб. 

46 46 46 100  

1.2.2 

Строительство 

тротуара 

асфальтобетонного 

прогрессирующий тыс. 

руб. 

366 366 366 100  

Основное мероприятие  1.3. Всесезонное содержание уличной дорожной сети 

1.3.1 

Очистка  дорог от 

снега в зимний 

период, уборка от 

мусора и сорной 

растительности в 

весенне-осенний 

период. Содержание 

лесополос вдоль 

дорог, вырубка, 

утилизация сухостоя, 

скашивание сорной 

растительности и т.д. 

прогрессирующий тыс. 

руб. 

539 539 539 100  

 

 

 

Содержание дорог 

общего пользования 

 км 33,6 33,6 33,6 100  

Основное мероприятие  1.3. Всесезонное содержание техники 



1.4.1 
 «Всесезонное 

содержание техники» 

прогрессирующий шт 1 1 1 100  

Подпрограмма 2 «Развитие благоустройства и жилищно-коммунального хозяйства Кубраковского сельского  поселения» 

                      Основное мероприятие 2.1. Реализация обязательств по созданию условий для организации озеленения поселения   

2.1.1 

 

 

 

 

2.1.2 

Обслуживание  

территорий, 

занимаемых зелеными 

насаждениями 

 

Приобретение и 

высадка рассады 

цветов и зеленых 

насаждений 

прогрессирующий  

  

 

 

 

прогрессирующий  

 

 

га 

 

 

 

 

шт. 

4.2 

 

 

 

 

4782 

0,78 

 

 

 

 

3350 

0,78 

 

 

 

 

4782 

100 

 

 

 

 

137 

Несмотря на засушливое лето, зеленые 

насаждения хорошо прижились, так как  

был организован подвоз воды ,что  

позволило произвести обслуживание всей 

территории. 

 

 

Увеличение количества клумб и 

уменьшение стоимости за счет 

оптовых закупок. 
 

2.1.3 Трудоустройство 

несовершеннолетних 

прогрессирующий  

  

 

 

 

 

 

чел 30 30 30 100  

Основное мероприятие 2.2. Реализация обязательств  по созданию условий для содержания кладбищ: завоз песка и чернозема, уборка 

и вывоз мусора, скашивание сорной растительности, очистка от снега в зимнее время 

2.2.1 
Содержание кладбищ 

на территории, 

прогрессирующий  тыс. 

кв. м. 

22,2 22,2 22,2 100 На территории поселения находятся 6 

кладбищ. Содержание и обустройство 

всех было исполнено в полном объеме 

Основное мероприятие 2.3.1 Реализация обязательств  по созданию условий для содержания колодцев уборка и вывоз мусора, скашивание 

сорной растительности, очистка от снега в зимнее время 

2.3.1 
Содержания колодцев прогрессирующий  тыс. 

кв. м. 

0,2 0,2 0,2 100 Содержание и уход производят ТОС. 



Основное мероприятие 2.3.2 Реализация обязательств  по созданию условий для содержания парков уборка и вывоз мусора, скашивание 

сорной растительности, очистка от сухостоя и утилизация  

2.3.2 
Содержания парков прогрессирующий тыс. 

кв. м. 

4,306 4,306 4,306 100 Содержание и уход производят ТОС. 

                      Основное мероприятие 2.3.3 Реализация обязательств по содержанию фонтана: облагораживание, обкос территории и др. 

2.3.3 

 

 

 

 

 

 

Содержание фонтанов 

 

регрессирующий  

 

 

 

 

 

 

шт. 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

На территории поселения находится один 

фонтан, содержание производится на 

безвозмездной основе. 

 

                      Основное мероприятие 2.3.4. Реализация обязательств по содержанию пляжей: облагораживание, обкос территории и др. 

 

2.3.4 

 

 

 

 

Содержание пляжей 

 

 

 

 

прогрессирующий 

 

 

 

 

шт. 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

На территории  2-хпрудов разбиты пляж,  

частичное содержание и уход производят 

ТОС.  

 

Основное мероприятие 2.3.5.  «Реализация обязательств по  содержанию памятников: уборка, проведение ремонтов, обслуживание 

мемориала» 

2.3.5. 

Содержание 

памятников 

прогрессирующий  

 

кв.м. 674,3 674,3 674,3 100 На территории поселения находятся 2 

памятника и 1 Братская Могила. 

Содержание и обустройство всех было 

исполнено в полном объеме 

Основное мероприятие 2.3.7. «Реализация обязательств по прочему благоустройству, по  содержанию архитектурных форм: приобретение, 

установка и уход за оборудованием» 

2.3.7 Содержание ТОС прогрессирующий  шт 5 5 5 100 Образование ТОС позволило 

благоустроить территорию поселения 



2 Содержание 

архитектурных форм 

прогрессирующий шт 23 23 23 100  

Основное мероприятие 2.3.8. «Реализация обязательств по  содержанию детских площадок: приобретение, установка и уход за 

оборудованием» 

2.3.8 
Содержание детских 

площадок 

прогрессирующий шт 7 7 7 100 Все детские площадки полностью  

обустроены и приведены в порядок 

Основное мероприятие 2.3.9. «Реализация обязательств по  содержанию свалок (ТБО): приобретение контейнеров для ТБО и уход за 

площадками» 

2.3.9 

Содержание свалок 

(буртовка мест для 

временного 

размещения ТКО) 

прогрессирующий шт 2 2 2 100  

Уход за 

контейнерными 

площадками 

 шт 57 57 57 100 . 

Основное мероприятие 2.3.10.  «Реализация обязательств по  приведению к нормативным значениям уличного освещения» 

2.3.10 
Количество 

светоточек 

прогрессирующий шт 160 160 160 100  

Основное мероприятие 2.3.11. «Реализация обязательств по  техобслуживанию уличного освещения» 

2.3.11 
Количество выездов 

на техобслуживание 

прогрессирующий шт 24 24 24 100 Всем светоточкам в полном объеме 

производилось техобслуживание 

Основное мероприятие 2.3.12. «Реализация обязательств по  трудоустройству несовершеннолетних» 

2.3.12 

Трудоустройство 

несовершеннолетних 

прогрессирующий  

  

 

чел 20 20 20   



 

 

 

 

Основное мероприятие 2.3.13. «Реализация обязательств по  проведению барьерной дератизации и проведения мероприятий» 

2.3.13 

 

 

Количество 

обработанной 

территории 

прогрессирующий 

 

 

 

га 

 

 

 

1 

 

 

 

1 

 

1 

 

 

 

100 

 

 

 

 

Содержание 

лесополос вдоль дорог 

прогрессирующий 

 

 

 

км 

 

 

 

7,2 

 

 

 

7,2 

 

7,2 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                         Форма 3. Сведения об использовании бюджетных ассигнований 

местного бюджета на реализацию муниципальной программы за 2022 год 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Код бюджетной классификации Расходы местного бюджета 

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 

план, 

тыс. 

рублей 

кассовый 

план, 

тыс. 

рублей 

кассовый 

расход, 

тыс. 

рублей 

отклонен

ие от 

плана, % 

отклоне

ние от 

кассово-

го 

плана, 

% 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 

Муниципальная программа 

«Социально-

экономическое развитие 

Кубраковского сельского 

поселения на           2015-

2025 годы» 

всего, в том числе: 908 X X X 3966 4000 3966 100 99,2 

ответственный 

исполнитель, всего 
Администрация 

Кубраковского 

сельского поселения 

908 X X X 3966 4000 3966 100 99,2 

соисполнитель 1, 

всего 
Органы местного 

самоуправления 

Кубраковского 

сельского поселения, 

осуществляющие 

свою деятельность 

на территории 

сельского поселения 

 X X X 

     

...  X X X      

участник 1, всего  X X X      



органы местного 

самоуправления 

Кубраковского 

сельского поселения, 

осуществляющие 

свою деятельность 

на территории 

сельского поселения 

. участники 2, всего 

Администрация 

Кубраковского 

сельского поселения, 

Управление 

культуры 

Вейделевского 

района.. 

 

 

 X X X 

     

                       

Подпрограмма 1 

«Развитие дорожной сети 

Кубраковского сельского 

поселения» 

всего, в том числе 908 0409 0130180570 244 1432 1432 1432 100 100 

соисполнитель 1, 

всего 
Администрация 

Кубраковского 

сельского поселения 

908 0409 0130180570 244 1432 1432 1432 100 100 

участники 4, всего 

Администрация 

Кубраковского 

сельского поселения, 

муниципальные 

унитарные 

предприятия, 

организации. 

 X X X 

     



 

                           

Основное мероприятие 

1.1.1.  

Планомерная замена 

дорожных знаков и 

искусственных неров-

ностей в соответствии с 

утвержденным проектом 

 

 

 

 

 

всего, в том числе 
908 0409 0130180570 244 76 76 76 0 0 

соисполнитель 1, 

всего 
Администрация 

Кубраковского 

сельского поселения 

908 0409 0130180570 244 76 76 76 0 0 

участник 4, всего 
Администрация 

Кубраковского 

сельского поселения 
    

     

 

                         

Основное мероприятие 

1.2.1.  

Мероприятия по про-

ведению текущего ре-

монта объектов улично-

дорожной сети 

 

 

всего, в том числе 908 0409 0130180570 244 46 46 46 100 100 

соисполнитель 1, 

всего 
Администрация 

Кубраковского 

сельского поселения 

908 0409 0130180570 244 46 46 46 100 100 

участник 4, всего 
Администрация 

Кубраковского 

сельского поселения, 

муниципальные 

унитарные 

предприятия, 

организации. 

    

     

 

                         

Основное мероприятие 

1.2.2.  

Мероприятия по про-

всего, в том числе 908 0409 0130180570 244 366 366 366 100 100 

соисполнитель 1, 

всего 
Администрация 

908 0409 0130180570 244 366 366 366 100 100 



ведению текущего ре-

монта объектов улично-

дорожной сети 

 

 

Кубраковского 

сельского поселения 

участник 4, всего 
Администрация 

Кубраковского 

сельского поселения, 

муниципальные 

унитарные 

предприятия, 

организации. 

    

     

 

 Основное мероприятие  

1.3.1.  

«Очистка  дорог от снега в 

зимний период, уборка от 

мусора и сорной 

растительности в весенне-

осенний период. 

Содержание лесополос 

вдоль дорог, вырубка, 

утилизация сухостоя, 

скашивание сорной 

растительности и т.д.» 

всего, в том числе 

 
908 0409 0130180570 244 539 539 539 100 100 

соисполнитель 1, 

всего 
Администрация 

Кубраковского 

сельского поселения 

908 0409 0130180570 244 539 539 539 100 100 

участник 4, всего 
Администрация 

Кубраковского 

сельского поселения, 

муниципальные 

унитарные 

предприятия, 

организации. 

    

     

 

Основное мероприятие  

1.4.1.  

«Всесезонное 

содержание техники» 

всего, в том числе 

 
908 0409 0130180570 244 405 405 405 100 100 

соисполнитель 1, 

всего 
Администрация 

Кубраковского 

сельского поселения 

908 0409 0130180570 244 405 405 405 100 100 



участник 4, всего 
Администрация 

Кубраковского 

сельского поселения, 

муниципальные 

унитарные 

предприятия, 

организации. 

    

     

              

Подпрограмма 2 

«Развитие 

благоустройства и 

жилищно-коммунального 

хозяйства Кубраковского 

сельского  поселения» 

 

 

 

 

всего, в том числе 
908 0503 X X 2534 2568 2534 100 98,7 

соисполнитель 1, 

всего 
Администрация 

Кубраковского 

сельского поселения 

908 0503 X X 2534 2534 2534 100 98,7 

участник 4, всего 
Администрация 

Кубраковского 

сельского поселения, 

муниципальные 

унитарные 

предприятия, 

организации. 

    

     

                     

Основное мероприятие 

2.1.1.  

«Реализация обязательств 

по созданию условий для 

организации озеленения 

поселения» 

всего, в том числе 908 0503 0140320320 244 339 339 339 100 100 

соисполнитель 1, 

всего 
Администрация 

Кубраковского 

сельского поселения 

908 0503 0140320320 244 339 339 339 100 100 

Участник 4, всего 
Администрация 

Кубраковского 

 X X X 
     



сельского поселения 

муниципальные 

унитарные 

предприятия, 

организации 

                     

Основное мероприятие 

2.1.2.  

«Реализация обязательств 

по созданию условий для 

организации озеленения 

поселения» заработная 

плата несовершеннолетних 

всего, в том числе 908 0503 0140320320 244 126 126 126 100 100 

соисполнитель 1, 

всего 
Администрация 

Кубраковского 

сельского поселения 

908 0503 0140320320 244 126 126 126 100 100 

Участник 4, всего 
Администрация 

Кубраковского 

сельского поселения 

муниципальные 

унитарные 

предприятия, 

организации 

 X X X 

     

  Основное мероприятие 

2.2.1.  

«Реализация обязательств  

по созданию условий для 

содержания кладбищ: завоз 

песка и чернозема, уборка 

и вывоз мусора, ска-

шивание сорной расти-

тельности, очистка от снега 

в зимнее время» 

всего, в том числе 
908 0503 0140320320 244 103 103 103 100 100 

Администрация 

Кубраковского 

сельского поселения  
908 0503 0140320320 244 103 103 103 100 100 

участник 4, всего 
Администрация 

Кубраковского 

сельского поселения 

муниципальные 

унитарные 

предприятия, 

 

X 

 

 

 

X 

 

 

 

X 

 

 

 

     



организации 

 Основное мероприятие 

2.3.1.  

«Реализация обязательств  

по содержанию колодцев: 

ремонт, очистка, дезин-

фекция, облагораживание, 

обкос территории и др 

завоз песка и чернозема, 

уборка и вывоз мусора, 

скашивание сорной 

растительности.» 

 

Администрация 

Кубраковского 

сельского поселения 

муниципальные 

унитарные 

предприятия, 

организации 

908 0503 0140320320 244 0 0 0 0 0 

908 0503 0140371440 244 0 0 0 0 0 

участник 1, всего 

 X X X 

     

 Основное мероприятие 

2.3.2.  

«Реализация обязательств  

по содержанию парков: 

изготовление межевого 

плана.» 

 

 

всего, в том числе  X X X      

соисполнитель 1, 

всего 
 

X 

 

 

 

X 

 

 

 

X 

 

 

 

     

участник 1, всего  X X X      

 

Основное мероприятие 

2.3.3.  

«Реализация обязательств  

по содержанию фонтанов: 

приобретение 

материальных ценностей» 

всего, в том числе 908 0503 0140320320 244 0 0 0 0 0 

соисполнитель 1, 

всего  

Администрация 

Кубраковского 

сельского поселения 

 

908 0503 0140320320 244 0 0 0 0 0 



 

участник 4, всего 
Администрация 

Кубраковского 

сельского поселения 

муниципальные 

унитарные 

предприятия, 

организации 

 X X X 

     

 Основное мероприятие 

2.3.4.  

«Реализация обязательств 

по содержанию пляжей: 

облагораживание, обкос 

территории и др.» 

всего, в том числе 
908 0503 0140320320 244 389 389 389 100 100 

соисполнитель 1, 

всего 
Администрация 

Кубраковского 

сельского поселения 

908 0503 0140320320 244 389 389 389 100 100 

участник 4, всего 
Администрация 

Кубраковского 

сельского поселения 

муниципальные 

унитарные 

предприятия, 

организации 

         

 Основное мероприятие 

2.3.5.  

«Реализация обязательств 

по  содержанию памятни-

соисполнитель 1, 

всего 
Администрация 

Кубраковского 

сельского поселения 

908 0503 0140320320 244 11 11 11 100 100 



ков: уборка, проведение 

ремонтов, обслуживание 

мемориала» 

участник 1, всего 
Администрация 

Кубраковского 

сельского поселения 

муниципальные 

унитарные 

предприятия, 

организации 

908 0503 0140320320 244 11 11 11 100 100 

участник 4, всего 
Администрация 

Кубраковского 

сельского поселения 

муниципальные 

унитарные 

предприятия, 

организации 

 X X X 

     

 Основное мероприятие 

2.3.6. 

«Реализация обязательств 

по  отлову бродячих 

животных  

всего, в том числе 908 0503 0140320320 244 0 34 0 0 0 

соисполнитель 1, 

всего 
Администрация 

Кубраковского 

сельского поселения 

908 0503 0140320320 244 0 34 0 0 0 

участник 4, всего 
Администрация 

Кубраковского 

сельского поселения 

муниципальные 

унитарные 

предприятия, 

организации 

 

X 

 

 

 

 

 

 

X 

 

 

 

 

 

X 

 

 

 

 

 

 

     

 Основное мероприятие 
всего, в том числе 908 0503 0140320320 244 60 60 60 100 100 



2.3.7. 

«Реализация обязательств 

по прочему 

благоустройству: по  

содержанию и 

приобретению архитектур-

ных форм, приобретение,  

установка и уход за 

оборудованием, 

скашивание сорной 

растительности» 

соисполнитель 1, 

всего 
Администрация 

Кубраковского 

сельского поселения 

908 0503 0140320320 244 60 60 60 100 100 

участник 4, всего 
Администрация 

Кубраковского 

сельского поселения 

муниципальные 

унитарные 

предприятия, 

организации 

 X X X 

     

 Основное мероприятие 

2.3.8.. 

«Реализация обязательств 

по  содержанию детских 

площадок: приобретение, 

установка и уход за 

оборудованием»» 

всего, в том числе 908 0503 0140320320 244 230 230 230 100 100 

соисполнитель 1, 

всего 
Администрация 

Кубраковского 

сельского поселения 

908 0503 0140320320 244 230 230 230 100 100 

участник 4, всего 
Администрация 

Кубраковского 

сельского поселения 

муниципальные 

унитарные 

предприятия, 

организации 

 X X X 

     

 Основное мероприятие 

2.3.9  

«Реализация обязательств 

по  содержанию свалок 

(ТКО): содержание 

всего, в том числе 908 0503 0140320320 244 100 100 100 100 100 

соисполнитель 1, 

всего 
Администрация 

Кубраковского 

908 0503 0140320320 244 100 100 100 100 100 



несанкционированных 

свалок, содержание 

контейнеров для ТКО и 

уход за площадками» 

сельского поселения 

участник 1, всего 
Администрация 

Кубраковского 

сельского поселения 

муниципальные 

унитарные 

предприятия, 

организации 

 X X X 

     

 Основное мероприятие 

2.3.10..  

«Реализация обязательств 

по  приведению к 

нормативным значениям 

уличного освещения» 

всего, в том числе 908 0503 0140281340     540 154 154 154 100 100 

соисполнитель 1, 

всего 
Администрация 

Кубраковского 

сельского поселения 

908 0503 0140281340     540 154 154 154 100 100 

участник 4, всего 
Администрация 

Кубраковского 

сельского поселения 

муниципальные 

унитарные 

предприятия, 

организации 

 X X X      

 Основное мероприятие 

2.3.11. 

«Реализация обязательств 

по  техобслуживанию 

уличного освещения» 

всего, в том числе 
908 0503 0140281340     540 50 50 50 100 100 

соисполнитель 1, 

всего 
Администрация 

Кубраковского 

сельского поселения 

908 0503 0140281340     540 50 50 50 100 100 



участник 4, всего 
Администрация 

Кубраковского 

сельского поселения 

муниципальные 

унитарные 

предприятия, 

организации 

 

X X X      

 

 

 

 

 

 Основное мероприятие 

2.3.12.  

«Реализация обязательств по 

прочему благоустройству: 

з/плата 

несовершеннолетних» 

 

всего, в том числе 
908 0503 0140320320 244 67 67 67 100 100 

соисполнитель 1, 

всего 
Администрация 

Кубраковского 

сельского поселения 

908 0503 0140320320 244 67 67 67 100 100 

участник 4, всего 
Администрация 

Кубраковского 

сельского поселения 

муниципальные 

унитарные 

предприятия, 

организации 

 X X X 

     

 Основное мероприятие 

2.3.13.  

«Реализация обязательств по 

прочему благоустройству по 

проведению барьерной 

дератизации, приобретение,  

установка и уход за 

оборудованием, приобрете-

ние новогодней иллюмина-

ции, содержание 

всего, в том числе 908 0503 0140320320 244 905 905 905 100 100 

соисполнитель 1, 

всего 
Администрация 

Кубраковского 

сельского поселения 

908 0503 0140320320 244 905 905 905 100 100 

участник 4, всего 
Администрация 

Кубраковского 

 X X X 
     



лесополос, вырубка, 

утилизация сухостоя, 

скашивание сорной 

растительности, уборка 

бесхозных домовладений 

 

сельского поселения 

муниципальные 

унитарные 

предприятия, 

организации 

 

 

 

 

 

______________



Форма 4. Сведения о ресурсном обеспечении муниципальной программы 

за 2022 год 

№ 

Наименование 

программы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Источник ресурсного 

обеспечения 

План, тыс. 

рублей 

Кассовы

й расход, 

тыс. 

рублей 

Отклонени

е, % 

1 2 3 4 5 6 

 Муниципальная 

программа «Социально-

экономическое развитие 

Кубраковского 

сельского поселения на           

2015-2025 годы» 

 

всего, в том числе: 3966 3966 100 

федеральный бюджет    

областной бюджет 844 844  

консолидированный 

бюджет Вейделевского 

района 

3122 3122 100 

территориальные 

внебюджетные фонды 
   

иные источники    

 Подпрограмма 1 

«Развитие дорожной 

сети Кубраковского 

сельского  поселения»  

всего, в том числе: 1432 1432 100 

федеральный бюджет    

областной бюджет 844 844 100 

консолидированный 

бюджет Вейделевского 

района 
588 588 100 

территориальные 

внебюджетные фонды 
   

иные источники 

 
   

 Основное мероприятие 

1.1.1. «Планомерная 

замена дорожных знаков 

и искусственных 

неровностей в 

соответствии с 

утвержденным проектом» 

всего, в том числе: 76 76 100 

федеральный бюджет    

областной бюджет    

консолидированный 

бюджет Вейделевского 

района 

76 76 100 

территориальные 

внебюджетные фонды 
   



иные источники    

 

Основное мероприятие 

1.2.1 «Мероприятия по 

проведению текущего 

ремонта улично-

дорожной сети»  

ямочный ремонт 

всего, в том числе: 46 46 100 

федеральный бюджет    

областной бюджет    

консолидированный 

бюджет Вейделевского 

района 

46 46 100 

территориальные 

внебюджетные фонды 
   

иные источники    

 Основное мероприятие 

1.2.1 «Мероприятия по 

проведению текущего 

ремонта улично-

дорожной сети» 

строительства тротуарной 

дорожки 

всего, в том числе: 366 366 100 

федеральный бюджет    

областной бюджет    

консолидированный 

бюджет Вейделевского 

района 

366 366 100 

территориальные 

внебюджетные фонды 
   

иные источники    

 Основное мероприятие  

1.3.1.  

«Очистка  дорог от снега 

в зимний период, уборка 

от мусора и сорной 

растительности в весенне-

осенний период. 

Содержание лесополос 

вдоль дорог, вырубка, 

утилизация сухостоя, 

скашивание сорной 

растительности и т.д.» 

всего, в том числе: 539 539 100 

федеральный бюджет    

областной бюджет 439 439 100 

консолидированный 

бюджет Вейделевского 

района 

100 100 100 

территориальные 

внебюджетные фонды 
   

иные источники    

 

Основное мероприятие  

1.4.1.  

«Всесезонное содержание 

техники» 

всего, в том числе: 405 405 100 

федеральный бюджет    

областной бюджет 405 405 100 

консолидированный 

бюджет Вейделевского 
   



района 

территориальные 

внебюджетные фонды 
   

иные источники    

 Подпрограмма 2 

«Развитие 

благоустройства и 

жилищно-коммунального 

хозяйства Кубраковского 

сельского  поселения» 

всего, в том числе: 2534 2534 100 

федеральный бюджет    

областной бюджет    

консолидированный 

бюджет Вейделевского 

района 

2534 2534 100 

территориальные 

внебюджетные фонды 
   

иные источники 

 
   

 Основное мероприятие 

2.1.1.  

«Реализация обязательств 

по созданию условий для 

организации озеленения 

поселения»   

всего, в том числе: 339 339 100 

федеральный бюджет    

областной бюджет    

консолидированный 

бюджет Вейделевского 

района 

339 339 100 

территориальные 

внебюджетные фонды 
   

иные источники    

 

Основное мероприятие 

2.1.2.  

«Реализация 

обязательств по созданию 

условий для организации 

озеленения поселения»  

зарплата 

несовершеннолетних 

всего, в том числе: 126 126 100 

федеральный бюджет    

областной бюджет    

консолидированный 

бюджет Вейделевского 

района 

126 126 100 

территориальные 

внебюджетные фонды 
   

иные источники    

 Основное мероприятие 

2.2.1.  

всего, в том числе: 103 103 100 

федеральный бюджет    



«Реализация обязательств  

по созданию условий для 

содержания кладбищ: 

завоз песка и чернозема, 

уборка и вывоз мусора, 

скашивание сорной 

растительности, 

очистка от снега в зимнее 

время» 

областной бюджет    

консолидированный 

бюджет Вейделевского 

района 

103 103 100 

территориальные 

внебюджетные фонды 
   

иные источники    

 Основное мероприятие 

2.3.1. 

 «Реализация 

обязательств  по 

содержанию колодцев: 

ремонт, очистка, 

дезинфекция облагоражи-

вание,  обкос территории,  

завоз песка и чернозема, 

уборка и вывоз мусора, 

скашивание сорной 

растительности» 

всего, в том числе: 0 0 0 

федеральный бюджет    

областной бюджет 0 0 0 

консолидированный 

бюджет Вейделевского 

района 

0 0 0 

территориальные 

внебюджетные фонды 
   

иные источники    

 Основное мероприятие 

2.3.3. 

 «Реализация 

обязательств по 

содержанию фонтана: 

облагораживание, обкос 

территории и др.» 

 

всего, в том числе: 0 0 0 

федеральный бюджет    

областной бюджет    

консолидированный 

бюджет Вейделевского 

района 

0 0 0 

территориальные 

внебюджетные фонды 
   

иные источники    

 Основное мероприятие 

2.3.4.  

«Реализация обязательств 

по содержанию пляжей: 

облагораживание, обкос 

территории и др.» 

 

всего, в том числе: 389 389 100 

федеральный бюджет    

областной бюджет    

консолидированный 

бюджет Вейделевского 

района 

389 389 100 

территориальные    



внебюджетные фонды 

иные источники    

 Основное мероприятие 

2.3.5. 

 «Реализация 

обязательств по  

содержанию памятников: 

уборка, проведение 

ремонтов, обслуживание 

мемориала» 

всего, в том числе: 11 11 100 

федеральный бюджет    

областной бюджет    

консолидированный 

бюджет Вейделевского 

района 

11 11 100 

территориальные 

внебюджетные фонды 
   

иные источники    

 Основное мероприятие 

2.3.6. 

 «Реализация 

обязательств по  отлову 

бродячих животных»  

всего, в том числе: 0 34 0 

федеральный бюджет    

областной бюджет    

консолидированный 

бюджет Вейделевского 

района 

0 34 0 

территориальные 

внебюджетные фонды 
   

иные источники    

 Основное мероприятие 

2.3.7. 

««Реализация 

обязательств по про-чему 

благоустройству: по  

содержанию и 

приобретению архитек-

турных форм, приоб-

ретение,  установка и 

уход за оборудованием, 

скашивание сорной 

растительности» 

 

всего, в том числе: 60 60 100 

федеральный бюджет    

областной бюджет    

консолидированный 

бюджет Вейделевского 

района 

60 60 100 

территориальные 

внебюджетные фонды 
   

иные источники    

 Основное мероприятие 

2.3.8. 

 «Реализация 

обязательств по  

содержанию детских 

площадок: приобретение, 

установка и уход за 

всего, в том числе: 230 230 100 

федеральный бюджет    

областной бюджет    

консолидированный 

бюджет Вейделевского 
230 230 100 



оборудованием» района 

территориальные 

внебюджетные фонды 
   

иные источники    

 Основное мероприятие 

2.3.9  

«Реализация обязательств 

по  содержанию свалок 

(ТКО): содержание 

несанкционированных 

свалок, приобретение 

контейнеров для ТКО и 

уход за площадками» 

всего, в том числе: 100 100 100 

федеральный бюджет    

областной бюджет    

консолидированный 

бюджет Вейделевского 

района 

100 100 100 

территориальные 

внебюджетные фонды 
   

иные источники    

 Основное мероприятие 

2.3.10.  

Реализация обязательств 

по  приведению к 

нормативным значениям 

уличное освещение 

всего, в том числе: 154 154 100 

федеральный бюджет    

областной бюджет    

консолидированный 

бюджет Вейделевского 

района 

154 154 100 

территориальные 

внебюджетные фонды 
   

иные источники    

 Основное мероприятие 

2.3.11.  

Реализация обязательств 

по  техобслуживанию 

уличного освещения 

всего, в том числе: 50 50 100 

федеральный бюджет    

областной бюджет    

консолидированный 

бюджет Вейделевского 

района 

50 50 100 

территориальные 

внебюджетные фонды 
   

иные источники    

 Основное мероприятие 

2.3.12. 
 «Реализация обязательств 

по  прочему 

всего, в том числе: 67 67 100 

федеральный бюджет    

областной бюджет    



благоустройства: з/плата 

несовершеннолетним» 
консолидированный 

бюджет Вейделевского 

района 

67 67 100 

территориальные 

внебюджетные фонды 
   

иные источники 

 
   

 Основное мероприятие 

2.3.13. 

 «Реализация 

обязательств по  прочему 

благоустройства: 

барьерная дератизация, 

проведение мероприятий 

приобретение,  установка 

и уход за оборудованием, 

приобретение новогодней 

иллюминации, 

содержание лесополос, 

вырубка, утилизация 

сухостоя, скашивание 

сорной растительности, 

уборка бесхозных 

домовладений» 

всего, в том числе: 106 106 100 

федеральный бюджет    

областной бюджет    

консолидированный 

бюджет Вейделевского 

района 

905 905 100 

территориальные 

внебюджетные фонды 
   

иные источники 

 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Форма 5. Сведения о мерах правового регулирования 

за 2022год 
 

№ 

Вид, наименование 

нормативного 

правового акта 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участник 

муниципальной 

программы 

Срок 

принятия 
Примечание 

план факт результат 
причины 

невыполнения 

1 2 3 4 5 6 7 

1 

Решение Земского 

собрания «О 

бюджете 

Кубраковского 

сельского поселения 

на 2021 год и 

плановый период 

2022-2023 годы» 

Администрация 

Кубраковского 

сельского 

поселения 

28.12.

2021г 

 

28.12.

2021г 

 

Принят в 

срок 
- 

 

 

 

Форма 6. Сведения о выполнении сводных показателей 

муниципальных заданий по муниципальной программе  

за 2022 год 
 

№ п/п 

Наименование услуги, показателя 

объема услуги, подпрограммы, 

основного мероприятия 

Значение показателя объема услуги 

план факт отклонение, % 
причины 

отклонений 

1 2 3 4 5 6 

 Наименование услуги (работы):     

 Показатель объема услуги (работы):     

1 Подпрограмма 1 «Развитие 

дорожной сети Кубраковского 

сельского  поселения»  

1432 1432 100  

1.1.1. Основное мероприятие 1.1.1. 

«Планомерная замена дорожных 

знаков и искусственных 

неровностей в соответствии с 

утвержденным проектом» 

76 76 100  

1.2.1. Основное мероприятие 1.2.1 

«Мероприятия по проведению 

текущего ремонта улично-дорожной 

сети» 

46 46 100  

 

  



1.2.2. Основное мероприятие 1.2.2 

«Мероприятия по строительству 

тротуара асфальтобетонного» 

366 366 100  

1.3.1. Основное мероприятие  1.3.1 

«Очистка  дорог от снега в зимний 

период, уборка от мусора и сорной 

растительности в весенне-осенний 

период. Содержание лесополос 

вдоль дорог, вырубка, утилизация 

сухостоя, скашивание сорной 

растительности и т.д.» 

539 539 100  

1.4.1. Основное мероприятие  1.4.1 

«Очистка  дорог от снега в зимний 

период, уборка от мусора и сорной 

растительности в весенне-осенний 

период. Содержание лесополос 

вдоль дорог, вырубка, утилизация 

сухостоя, скашивание сорной 

растительности и т.д.» 

539 539 100  

2 Подпрограмма 2 «Развитие 

благоустройства и жилищно-

коммунального хозяйства 

Кубраковского сельского  

поселения» 

2534 2534 100  

2.1.1. Основное мероприятие 2.1.1. 

«Реализация обязательств по 

созданию условий для организации 

озеленения поселения»   

339 339 100  

2.2.1. Основное мероприятие 2.2.1. 

«Реализация обязательств  по 

созданию условий для содержания 

кладбищ: завоз песка и чернозема, 

уборка и вывоз мусора, скашивание 

сорной растительности, очистка от 

снега в зимнее время» 

103 103 100  

2.3.1. Основное мероприятие 2.3.1. 

«Реализация обязательств  по 

содержанию колодцев: ремонт, 

очистка, дезинфекция, облагора-

живание, обкос территории,  завоз 

песка и чернозема, уборка и вывоз 

мусора, скашивание сорной 

растительности» 

0 0 0  

0 0 0 

2.3.2. Основное мероприятие 2.3.2. 

«Реализация обязательств по 

содержанию парков: изготовление 

0 0 0  



межевого плана» 

2.3.3. Основное мероприятие 2.3.3. 

«Реализация обязательств по 

содержанию фонтана: приобретение 

материальных ценностей» 

0 0 0  

2.3.4. Основное мероприятие 2.3.4. 

«Реализация обязательств по 

содержанию пляжей: 

облагораживание, обкос территории 

и др.» 

389 389 100  

2.3.5. Основное мероприятие 2.3.5. 

«Реализация обязательств по  

содержанию памятников: уборка, 

проведение ремонтов, 

обслуживание мемориала» 

11 11 100  

2.3.6. Основное мероприятие 2.3.6. 

«Реализация обязательств по  

отлову бродячих собак» 

0 0 0  

2.3.7. Основное мероприятие 2.3.7. 

«Реализация обязательств по 

прочему благоустройству: по  

содержанию и приобретению 

архитектурных форм,» 

60 60 100  

2.3.8.  Основное мероприятие 2.3.8. 

«Реализация обязательств по  

содержанию детских площадок: 

приобретение, установка и уход за 

оборудованием» 

230 230 100  

2.3.9 Основное мероприятие 2.3.9 

«Реализация обязательств по  

содержанию свалок (ТКО): 

содержание несанкционированых 

свалок, приобретение контейнеров 

для ТКО и уход за площадками» 

100 100 100  

2.3.10 Основное мероприятие 2.23.10 

Реализация обязательств по  

приведению к нормативным 

значениям уличное освещение 

154 154 100  

2.3.11

. 

Основное мероприятие 2.3.11 

Реализация обязательств по  

техобслуживанию уличного 

освещения 

50 50 100  

2.3.12 Основное мероприятие 2.3.12. 

«Реализация обязательств по  

67 67 100  



благоустройству: трудоустройство 

несовершеннолетних» 

2.3.13 Основное мероприятие 2.3.12. 

«Реализация обязательств по  

благоустройству: барьерная 

дератизация, проведение 

мероприятий приобретение,  

установка и уход за оборудованием, 

приобретение новогодней 

иллюминации, содержание 

лесополос, вырубка, утилизация 

сухостоя, скашивание сорной 

растительности, уборка бесхозных 

домовладений» 

905 905 100  

________________



Форма 7. Оценка эффективности реализации муниципальной программы  

в рамках годового мониторинга за 2022 год 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Критерии оценки эффективности 

В
ы

в
о
д

 о
б

 о
ц

ен
к
е 

эф
ф

ек
ти

в
н

о
ст

и
 р

еа
л
и

за
ц

и
и

 п
р
о
гр

ам
м

ы
 

1. Достижение показателей конечного 

результата 

2. Достижение показателей непосредственного 

результата 

3. Освоение 

местного 

бюджета 

И
то

го
в
ая

 о
ц

ен
к
а 

эф
ф

ек
ти

в
н

о
ст

и
 р

еа
л
и

за
ц

и
и

 

п
р
о
гр

ам
м

ы
 с

 у
ч

ет
о
м

 в
ес

о
в
ы

х
 к

о
эф

ф
и

ц
и

ен
то

в
, 

б
ал

л
о
в
 

Кол

и-

чест

во 

цел

евы

х 

пок

аза-

теле

й 

в том числе ц.п., достижение 

значений которых 

соответствует градации 

(положительная динамика - при 

росте значений/при снижении 

значений) 
Оцен-

ка по 1 

крите-

рию, 

баллов 

Количе

-ство 

целе-

вых 

показа-

телей 

в том числе ц.п., достижение 

значений которых соответствует 

градации (положительная 

динамика - при росте 

значений/при снижении 

значений) 

О
ц

ен
к
а 

п
о
 2

 к
р
и

те
р
и

ю
, 
б

ал
л
о
в
 

О
ц

ен
к
а 

о
св

о
ен

и
я
 с

р
ед

ст
в
 м

ес
тн

о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а,

 %
 

О
ц

ен
к
а 

п
о
 3

 к
р
и

те
р
и

ю
, 
б

ал
л
о
в
 

100% 

или 

выше/

100% 

или 

ниже 

более 

80%, но 

менее 

100%/ 

более 

100%, 

но 

менее 

120% 

от 50% 

до 

80%/ 

от 

120% 

до 

150% 

менее 

50%/ 

более 

150% 

100% 

или 

выше/ 

100% 

или 

ниже 

более 

80%, 

но 

менее 

100%/ 

более 

100%, 

но 

менее 

120% 

от 50% 

до 

80%/ 

от 

120% 

до 

150% 

менее 

50%/ 

более 

150% 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

1. 

«Социально-

экономическое 

развитие 

Кубраковского 

сельского 

поселения на           

2015-2025 годы» 

19 19    190 17 17 - - - 170 99,2 8 9,6 

Эффек

тивно 

 



2. 

Подпрограмма 1 

«Развитие 

дорожной сети 

Кубраковского 

сельского  

поселения» 

5 5 - - - 50 5 5 - - - 50 100 10 10  

3. 

Подпрограмма 2 

«Развитие 

благоустройства 

и жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Кубраковского 

сельского  

поселения» 

14 14 - - - 140 12 12 - - - 120 98,7 8 9,6  

 

 

 

 

 

 

  


	Приложение № 2
	Форма 2. Сведения о достижении значений целевых показателей
	Форма 3. Сведения об использовании бюджетных ассигнований
	______________
	Форма 4. Сведения о ресурсном обеспечении муниципальной программы
	Форма 5. Сведения о мерах правового регулирования
	за 2022год
	Форма 6. Сведения о выполнении сводных показателей
	Форма 7. Оценка эффективности реализации муниципальной программы
	в рамках годового мониторинга за 2022 год


